
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

CESCA MASSIMO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  110  del  30-05-2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  trenta del mese di maggio alle ore 17:30, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

CARTECHINI PAOLO VICESINDACO

MONTECCHIA STEFANO ASSESSORE P

A

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste il SEGRETARIO GENERALE Dr. BENEDETTO PERRONI

Il Presidente Sig.ra NELIA CALVIGIONI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: FESTEGGIAMENTI SS PATRONI 2017 - PROVVEDIMENTI

CALVIGIONI NELIA

DELIBERA DI GIUNTA n.110 del 30-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

PIERANTONI MANUELE



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA

Registro proposte 121

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Considerato che in occasione della ricorrenza dei Santi Patroni
della Città di Corridonia é tradizione organizzare, oltre alle solennità
religiose, varie manifestazioni culturali e ricreative da parte del Comune,
in collaborazione con le associazioni operanti nel territorio comunale;

Vista la richiesta pervenuta dell’Associazione L’Olmo per la mostra
“Restaurare il Cielo. Il restauro della Basilica della Natività a Betlemme”
da effettuare presso il Centro di Aggregazione Giovanile dal 15.06.2017 al
07.07.2017 e per la quale si fa richiesta di un contributo di Euro
1.000,00;

Vista la nota prot. n. 13.886 del 30.05.2017 con la quale la Sig.na
Sofia Fornello, in qualità di Presidente dell’Associazione Pro Loco di
Corridonia, comunica la disponibilità dall’Associazione a collaborare con
il Comune di Corridonia per l’organizzazione tecnica dei festeggiamenti per
i SS. Patroni 2017, chiedendo a tal fine l’erogazione di un contributo per
le spese organizzative inerenti alla manifestazioni;

Visto il programma di massima delle iniziative elaborato in
collaborazione con l’Associazione Pro Loco e che dovrà essere integrato
dalle iniziative a carattere religioso organizzata dalla  Parrocchia SS.
Pietro Paolo e Donato;

Ritenuto di dover individuare per la realizzazione del programma
allegato la somma complessiva di Euro 11.000,00 prevedendo i seguenti
contributi:

Euro 1.000,00 all’Associazione L’Olmo per la mostra “Restaurare il-
Cielo” il restauro della Basilica della Natività a Betlemme che si
effettuerà dal 15.06.2017 al 07.07.2017 presso il Centro di
Aggregazione Giovanile “Pippo per gli amici”;
Euro 10.000,00 all’Associazione Pro Loco per l’organizzazione tecnica-
delle manifestazioni del programma civile per i SS Patroni Pietro e
Paolo che si svolgeranno nei giorni dal 28.06.2017 al 02.07.2017;

Ritenuto, inoltre, di autorizzare il Responsabile del Settore I –
Affari Istituzionali ad adottare tutti gli adempimenti conseguenti per
l’attuazione del presente atto;

  Richiamato l'art. 12 del Regolamento di disciplina dell'uso del
Gonfalone e dello Stemma del Comune, approvato con deliberazione consiliare
del 29.09.2005 n. 87, che prevede l'uso dello Stemma Comunale degli
strumenti comunicativi dell'iniziativa per la quale si è ottenuto il
Patrocinio;

Richiamato il Regolamento comunale per l’erogazione dei contributi e
la concessione del Patrocinio comunale approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 60 del 29.11.2013 e successivamente modificato ed
integrato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 18.05.2016;

Ritenuto, inoltre, di autorizzare il Responsabile del Settore I –



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.110 del 30-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

Affari Istituzionali ad adottare tutti gli adempimenti conseguenti per
l’attuazione del presente atto;

Visti il bilancio di previsione 2017 ed allegati di legge,
approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 31.01.2017, resa
immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

    PROPONE

Per le motivazioni indicate in premessa:

di approvare il programma delle manifestazioni per le festività dei1)
SS. Patroni Pietro e Paolo 2017, redatto con la collaborazione
dell’Associazione Pro Loco e che dovrà essere integrato con la parte
religiosa organizzata dalla Parrocchia SS. Pietro Paolo e Donato;

di dare atto che, ai sensi dell'art. 12 del Regolamento di2)
disciplina dell'uso del Gonfalone e dello Stemma del Comune, adottato
con deliberazione consiliare del 29.09.2005, n. 87, il Presidente di
ogni rispettiva Associazione  è autorizzato ad utilizzare lo Stemma
Comunale negli strumenti comunicativi dell'iniziativa patrocinata;

di avvalersi della collaborazione dell’Associazione Pro Loco di3)
Corridonia per l’organizzazione tecnica delle manifestazioni
Patronali 2017;

di prevedere una somma complessiva di Euro 11.000,00 per la4)
realizzazione delle iniziative comprese nel programma delle
iniziative i seguenti contributi:

Euro 1.000,00 all’Associazione L’Olmo per la mostra “Restaurare il-
Cielo” il restauro della Basilica della Natività a Betlemme che si
effettuerà dal 15.06.2017 al 07.07.2017 presso il Centro di
Aggregazione Giovanile “Pippo per gli amici”;

Euro 10.000,00 all’Associazione Pro Loco per l’organizzazione tecnica-
delle manifestazioni del programma civile per i SS Patroni Pietro e
Paolo che si svolgeranno nei giorni dal 28.06.2017 al 02.07.2017;

di dare atto che i contributi all’Associazione Pro Loco ed5)
all’Associazione L’Olmo verranno effettivamente erogati sulla base
della rendicontazione di tutte le spese sostenute per ogni rispettiva
iniziativa;

Di individuare la somma complessiva di Euro 11.000,00 al cap. 10426)
“Contributi per manifestazioni culturali e ricreative”;

di autorizzare il Responsabile del Settore I – Affari Istituzionali7)
ad adottare tutti gli adempimenti conseguenti per l’attuazione del
presente atto;

di provvedere all'impegno ed alla liquidazione della spesa mediante8)
determinazioni da parte del Responsabile del Settore I – Affari
Istituzionali e Generali;

di dare atto che le manifestazioni patronali rientrano tra le9)
attività istituzionali dell’Ente e pertanto non sono dovuti oneri di
nessun genere a carico del Comune;

di dichiararne successivamente, con apposita unanime votazione,10)
l’immediata eseguibilità ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del T.U.
delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs.
18.08.2000, n. 267.



Il Responsabile del Procedimento
F.to  Michela Moriconi



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 30-05-2017

OGGETTO: FESTEGGIAMENTI SS PATRONI 2017 - PROVVEDIMENTI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 30-05-2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.110 del 30-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to Dott. Adalberto Marani



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
FESTEGGIAMENTI SS PATRONI 2017 - PROVVEDIMENTI e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

Corridonia lì, 06-06-2017

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    06-06-2017
Corridonia lì  06-06-2017

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   30-05-2017   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dr. BENEDETTO PERRONI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to Sig.ra NELIA CALVIGIONI

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.110 del 30-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

Dr. BENEDETTO PERRONI


